Lambert wordt nu verplicht om steeds de toelating van de abt of schepenen te krijgen
vooraleer hij tot het ‘panden’ mag overgaan en hij dient deze panden in de ‘curia’ in
bewaring te geven.

reog.

Hij is de handhaver van de orde in de stad.

Zo heeft hij recht op 12 kippen om op de jaarlijkse kermis te Poperinge de orde te bewaren
maar hierbij zal hij zich niet bemoeien met de zaken van de gasten of de vreemdelingen tenzij

op bevel van de proost.

Van de landwere

Onze minister was ook de officier van de Poperingse militie.
Hij stond dus in voor de organisatie van het volksleger, de opleiding in het kader van de
‘landwere’ — de boogschutters - maar ook voor de soldaten die met de graaf op expeditie

moesten vertrekken.

XXXV,
NOTITIA (INED.) DE VILLA POPERINGEHEM.

{ Ex apographo, ibideni, sub ann. 1107. ]

Notum sit omnibus quod villa Poperingechem*, quam comes Arnulfus sancto
Bertino tradidit cum comitalu ipsius ville, pro redemplione anime sue, et tam
successorum suorum videlicet comitum quam predecessorum, in magna pace fuit
usque ad tempus quo Odo de Rinigelles ministerium obtinuit, qui pravas. consue-
tudines in eadem villa elevavit. Unde, mortuo Odone, hec conventio facta est
inter Lambertum, filium ejus, et abbatem sancti Bertini, Lambertum nomine.
Post mortem siquidem Odonis, Lambertus, filius ejus, venit ad abbatem Lamber-
tum, rogans eum ut quod pater suus ab co tenuerat, scilicet quoddam feodum in
terris, et ministerium de Poperingehem ei redderet, offerens pecuniam pro minis-
terio. Abbas vero, communicato consilio cum capitulo ecclesiee et hominibus suis,
feodum quidem terre ei concedens, ministerium reddere noluit, propter magnas
injustitias et forisfacturas quas pater ejus fecerat, videlicet depredando homines
Sancti contra justitiam et voluntatem monachi procurationem ville habentis, et
sine judicio seabinorum, et coactas petitiones i'aciepdn-, et cum ad eum nisi deci-
mus nummus de placitis pertineret, reliquos novem et cetera, quae de placitis ad
abbatem pertinebant, abbati et ecclesim violenter auferebat. Timens vero abbas
et fratres ne filius similes injustitias faceret, sub testimonio et presentia fratrum et
militum suorum, eidem Lamberto ministerium ad custodiendum tantummodo
commendavit, et nullum donum ei aliquatenus inde fecit; ita tamen ut tamdiu
hane custodiam haberet, quamndiu abbati placeret. Idem tamen Lambertus omnino
promisit et in conventionem habuit abbati, coram predictis testibus, quod nullam
coactam petitionem in eadem villa faceret, neque sine assensu prepositi et judicio
scabinorum quemquam in villa depredaret, nec ea qua de placitis ad abbatem
pertinent ad se quolibet modo traheret; et si querimonia de aliqua forisfactura
ministeriali fuerit facta, nullatenus admissam causam, nisi publico placito coram
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preposito et judicibus, determinaret; nee quemlibet post factum clamorem sine
preposito reconciliaret; neque terram in villa sine voluntate et licentia abbatis
emeret, pro o quod pater suus censum terr® sue semper retinuerat; neque
stramen equorum, nisi cum voluntate abbatis, in curia haberet. Cum vero milites
ville in expeditionem comitis moniti proficisci deberent, prepositus cum consilio
ministerialis et scabinorum de uno pauperiori milite redemptionem accipiens,
v solidos et mn™ nummos ministeriali, ad expensas suas in hostem comitis, in
auxilium daret ; relique vero militum redemptiones, si que fuerint, non ad minds-
terialem sed ad abbatem pertinerent. Postremo nullam injuriam in preedicta villa
faceret; et si in eadem villa quod homines pand vocant accipitur, nusquam , nisi in
curia abbatis, deponetur; et de omnibus submanentibus seu hospitibus abbatis,
vel de rebus eorum qui in burgo vel in villa manent, ministerialis, nisi monitus
a preposito, nullatenus se intromittat. Hee conventio facta est anno »* ¢® v in
camera abbatis, sub his testibus quorum nomina subscripta sunt : Elembertus de
Kelmes, Alardus de Menteka, Wido de Crumbeke, Heremarus Garetir et Ro-
bertus filius ejus, Meingerus filius Bovonis, Almarus et Scinelinus, Winredus et
Hagebarnus clericus, Ascelinus et Fulbertus. Postremo hujus conventionis totum
capitulum est testis.